Российская  Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Бутрахтинского сельсовета

РЕШЕНИЕ

«___»_________2021 г.                        д.Бутрахты                                                  № ___

О протесте прокурора Таштыпского района
от 09.04.2021 г. №7-4-2021 на п.п.1.5, 2.1.6, 2.1.7
Правил благоустройства, озеленения и содержания
территории Бутрахтинского сельсовета, утвержденного
решением Совета депутатов Бутрахтинского сельсовета
от 05.06.2018 №12

       Рассмотрев протест прокурора Таштыпского района от 09.04.2021 г. №7-4-2021 на п.п.1.5, 2.1.6, 2.1.7 Правил благоустройства, озеленения и содержания
территории Бутрахтинского сельсовета, утвержденного решением Совета депутатов Бутрахтинского сельсовета от 05.06.2018 №12,  руководствуясь Уставом муниципального образования Бутрахтинский сельсовет,  Совет депутатов Бутрахтинского сельсовета  решил:

1. Протест прокурора Таштыпского района от 09.04.2021 г. №7-4-2021 на п.п.1.5, 2.1.6, 2.1.7 Правил благоустройства, озеленения и содержания территории Бутрахтинского сельсовета, утвержденного решением Совета депутатов Бутрахтинского сельсовета от 05.06.2018 №12, удовлетворить.
[bookmark: _GoBack]2. В пункте 1.5. второй абзац изложить в новой редакции: «Благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий»
3. В пункте 2.1.6 первый абзац  изложить в новой редакции: «Собственники твердых коммунальных отходов обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся места их накопления».
4. Пункт 2.1.7. изложить в новой редакции: «Сбор отходов - прием отходов в целях их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, размещения лицом, осуществляющим их обработку, утилизацию, обезвреживание, размещение.
    Накопление отходов - складирование отходов на срок не более чем одиннадцать месяцев в целях их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, размещения.
   В случае если в соответствии с законодательством Российской Федерации обязанность по созданию места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов лежит на других лицах, такие лица согласовывают создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с органом местного самоуправления (далее соответственно - заявитель, уполномоченный орган) на основании письменной заявки, форма которой устанавливается уполномоченным органом (далее - заявка).
   В случае если место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов создано заявителем, он обязан обратиться в уполномоченный орган с заявкой о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр не позднее 3 рабочих дней со дня начала его использования.
   Заявитель направляет в уполномоченный орган заявку о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр по форме, установленной уполномоченным органом.
   Рассмотрение заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр осуществляется уполномоченным органом в течение 10 рабочих дней со дня ее получения.
   По результатам рассмотрения заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр уполномоченный орган принимает решение о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр или об отказе во включении таких сведений в реестр».
5. Настоящее решение вступает в силу  со дня принятия.

Глава  Бутрахтинского  сельсовета                                                       Боргояков С.М.

Российская  Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Совет депутатов Бутрахтинского сельсовета

РЕШЕНИЕ

«___»_________20

21

г.                        д.Бутрахты                                                  № ___

О протесте прокурора Таштыпского

района

от

09.04.2021

г. №

7

-

4

-

2021

на

п

.п.1.5, 2.1.6, 2.1.7

Правил благоустройства, озеленения и содержания

территории Бутрахтинского сельсовета, утвержденного

р

ешени

ем

Совета депутатов

Бутрахтинского сельсовета

от

05.06.2018 №12

Рассмотрев протест

прокурора Таштыпского района от

09.04.2021

г. №

7

-

4

-

2021

на

п.п.1.5, 2.1.6, 2.1.7 Правил благоустройства, озеленения и содержания

территории Бутрахтинского сельсовета, утвержденного решением Совета

депутатов Бутрахтинского сельсовета от 05.06.2018 №12

,  рук

оводствуясь Уставом

муниципального образования Бутрахтинский сельсовет,

Совет депутатов

Бутрахтинского сельсовета  решил:

1. Протест прокурора Таштыпского района

от 09.04.2021 г. №7

-

4

-

2021 на п.п.1.5,

2.1.6, 2.1.7 Правил благоустройства, озеленения и сод

ержания территории

Бутрахтинского сельсовета, утвержденного решением Совета депутатов

Бутрахтинского сельсовета от 05.06.2018 №12,

удовлетворить.

2.

В п

ункт

е

1.5.

второй абзац изложить в новой редакции: «

Б

лагоустройство

территории

-

деятельность по реализа

ции комплекса мероприятий,

установленного

правилами

благоустройства территории муниципального

образования, направленная на

обеспечение и повышение комфортности условий

проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического

состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий

населенных пунктов и расположенных на таких территориях объект

ов, в том числе

территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений,

сооружений, прилегающих территорий

»

3.

В п

ункт

е

2.1.6

первый абзац

изложить в новой редакции:

«

Собственники

твердых коммунальных отходов обязаны заключить договор на ока

зание услуг по

обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в

зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и

находятся места их накопления»

.

4.

Пункт 2.1.7. изложить в новой редакции: «

С

бор отходов

-

прием отх

одов в целях

их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, размещения лицом,

осуществляющим их обработку, утилизацию, обезвреживание, размещение.

Н

акопление отходов

-

складирование отходов на срок не более чем одиннадцать

месяцев в целях их

дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания,

размещения

.

Российская  Федерация   Республика Хакасия   Таштыпский район   Совет депутатов Бутрахтинского сельсовета     РЕШЕНИЕ     «___»_________20 21   г.                        д.Бутрахты                                                  № ___     О протесте прокурора Таштыпского  района   от  09.04.2021   г. № 7 - 4 - 2021   на  п .п.1.5, 2.1.6, 2.1.7   Правил благоустройства, озеленения и содержания   территории Бутрахтинского сельсовета, утвержденного   р ешени ем  Совета депутатов   Бутрахтинского сельсовета   от   05.06.2018 №12             Рассмотрев протест  прокурора Таштыпского района от  09.04.2021   г. № 7 - 4 - 2021   на  п.п.1.5, 2.1.6, 2.1.7 Правил благоустройства, озеленения и содержания   территории Бутрахтинского сельсовета, утвержденного решением Совета  депутатов Бутрахтинского сельсовета от 05.06.2018 №12 ,  рук оводствуясь Уставом  муниципального образования Бутрахтинский сельсовет,   Совет депутатов  Бутрахтинского сельсовета  решил:     1. Протест прокурора Таштыпского района  от 09.04.2021 г. №7 - 4 - 2021 на п.п.1.5,  2.1.6, 2.1.7 Правил благоустройства, озеленения и сод ержания территории  Бутрахтинского сельсовета, утвержденного решением Совета депутатов  Бутрахтинского сельсовета от 05.06.2018 №12,  удовлетворить.   2.  В п ункт е   1.5.   второй абзац изложить в новой редакции: « Б лагоустройство  территории  -   деятельность по реализа ции комплекса мероприятий,  установленного   правилами   благоустройства территории муниципального  образования, направленная на  обеспечение и повышение комфортности условий  проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического  состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий  населенных пунктов и расположенных на таких территориях объект ов, в том числе  территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений,  сооружений, прилегающих территорий »    3.  В п ункт е   2.1.6   первый абзац    изложить в новой редакции:  « Собственники  твердых коммунальных отходов обязаны заключить договор на ока зание услуг по  обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в  зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и  находятся места их накопления» .   4.  Пункт 2.1.7. изложить в новой редакции: « С бор отходов  -   прием отх одов в целях  их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, размещения лицом,  осуществляющим их обработку, утилизацию, обезвреживание, размещение.        Н акопление отходов  -   складирование отходов на срок не более чем одиннадцать  месяцев в целях их  дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания,  размещения .